

Protokół Nr 4 /2018
z posiedzenia Plenarnego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, które odbyło się
14 listopada 2018 roku w Tykocinie

Lista osób, które wzięły udział w posiedzeniu, znajduje się w Załączniku Nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia Plenarnego WRDS w Białymstoku, był następujący:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad
2. Zatwierdzenie Protokołu Nr 3/2018r.
3. Przyjęcie Stanowiska Nr 3/2018 dotyczącego rozwoju kształcenia zawodowego
4. Wolne wnioski
5. Zamknięcie posiedzenia Plenarnego

Posiedzeniu plenarnemu przewodniczył Pan Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy Leszczyński- Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku.

Ad. 1

Przewodniczący WRDS w Białymstoku- Pan Jerzy Leszczyński otworzył posiedzenie plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku. Na wstępie Przewodniczący przywitał Członków WRDS i gości oraz przedstawił gospodarza obiektu, w którym odbywało się posiedzenie, ks. Proboszcza Jarosława Stefaniaka.

Pan Jerzy Leszczyński- Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku zapoznał zebranych z planowanym porządkiem obrad i zapytał czy mają jakieś uwagi do harmonogramu. Uwag nie było, Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

W tym punkcie Marszałek przekazał głos gospodarzowi obiektu, w którym odbywało się posiedzenie. Ks. Jarosław Stefaniak opowiedział krótko o historii Tykocina i życzył dobrych obrad. Zaprosił również członków na zwiedzanie Kościoła i okolicy.

Ad. 2

Marszałek Leszczyński stwierdził, że wszystkie strony są reprezentowane i wszystkie decyzje podejmowane na posiedzeniu będą miały moc prawną. Przewodniczący WRDS w Białymstoku- Pan Jerzy Leszczyński przeszedł do zatwierdzenia projektu Protokołu Nr 3/2018.

Członkowie Rady jednogłośnie przyjęli protokół z ostatniego posiedzenia WRDS w Białymstoku.

Następnie Marszałek Jerzy Leszczyński poinformował zebranych, że w ramach Urzędu Marszałkowskiego powołano z dniem 1 listopada Biuro Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i na Dyrektora Biura powołano Panią Danutę Kaszyńską przy akceptacji Prezydium WRDS.

Ad. 3

Następnie Marszałek przeszedł do dyskusji nad projektem Stanowiskiem Nr 3. Pan Michał Karpowicz przedstawił drobne uwagi stylistyczne do projektu Stanowiska. Następnie Pan Wojciech Winogrodzki dodał również kilka drobnych uwag stylistycznych. Pan Józef Mozolewski podsumował uwagi i złożył formalny wniosek o zatrudnienie polonisty do formułowania Stanowisk i odesłać Stanowisko do trzeciego czytania. Marszałek zaproponował żeby przyjąć Stanowisko w podanej formie. Pan Józef Mozolewski wycofał swój wniosek i zaproponował żeby po dzisiejszym posiedzeniu powołać Zespół, który zajmie się tym tematem i wypracowane przez Zespół materiały zostaną przesłane do decydentów.

W trakcie dyskusji nad projektem Stanowiska członkowie WRDS zwrócili uwagę na rolę szkół zawodowych jako ważnych ośrodków kształcenia kadr dla gospodarki regionu. Dostrzegli również potrzebę zwiększenia roli przedsiębiorców w kształceniu zawodowym. Ponadto istotne jest budowanie świadomości uczniów i studentów, jako przyszłych pracowników podlaskich przedsiębiorstw. Członkowie WRDS w Białymstoku zdecydowali, iż prezydium rady w najbliższym czasie powoła zespół, który będzie zajmował się sprawami edukacji.

W głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie Stanowisko Nr 3 WRDS w sprawie rozwoju kształcenia zawodowego w Województwie Podlaskim w nie zmienionej formie, wcześniej przesłanej członkom WRDS.

Ad.4

Pan Wojciech Winogrodzki rozpoczynając dyskusję w tym punkcie zacytował taką sentencję – również jako wprowadzenie do warsztatów, które odbędą się w drugiej części posiedzenia: „Wiemy dokąd chcemy dojść ale nie jesteśmy zgodni którędy”. Pan Józef Mozolewski przypomniał o Regulaminie WRDS i o tym że powinniśmy procedować merytorycznie materiał, trzymać się: zgłaszania, procedowania i przyjmowania materiałów.

Pan Waldemar Pędziński zaproponował, żeby w związku ze zmianami w Zarządzie Województwa, podjąć dopiero uchwałę dotyczącą zmiany Przewodniczącego na Wojewodę. Pan Józef Mozolewski zaproponował żeby ustalić z prawnikami treść nowej uchwały dotyczącej powołania Przewodniczącego i może przy uchwałach dotyczących powołania Marszałka i Wojewody nie podawać nazwisk. Przewodniczący kończąc dyskusję w tym temacie, powiedział że zapytamy prawników w tym temacie.

Kończąc posiedzenia plenarnego WRDS, marszałek Jerzy Leszczyński złożył podziękowania wszystkim członkom rady dialogu społecznego za trzy lata Współpracy – Wspólnie pracowaliśmy przez ostatnie trzy lata i efekty naszej pracy są widoczne. Poruszaliśmy ważne dla mieszkańców regionu sprawy m.in.: edukacji, ochrony zdrowia, czy rozwoju przedsiębiorczości. Dziękuję bardzo. To było ciekawe i ważne doświadczenie, liczę że i Państwu przyniosło ono satysfakcję. Kończąc kadencję chciałbym życzyć dalszych sukcesów w rozwoju dialogu społecznego. Współpracowaliśmy tak, żeby znaleźć konsensus mimo różnych poglądów – powiedział.

Nie zabrakło także podziękowań członków Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, dla kończącej kadencję Marszałka. Józef Mozolewski, przewodniczący NSZZ Solidarność w naszym regionie, wręczając pamiątkowy grawerton powiedział – Proszę przyjąć serdeczne podziękowania za dotychczasową współpracę na rzecz rozwoju naszego województwa. Dziękujemy za dobrą atmosferę, konstruktywną dyskusję oraz zaangażowanie w kreowaniu partnerskiego dialogu.

W Tykocinie odbyły się też warsztaty, które prowadziła prof. Anita Frankowiak z Uniwersytetu Warmińsko - Mazurskiego. Ich celem było stworzenie katalogu dobrych praktyk w prowadzeniu dialogu społecznego, z którego będzie mogła korzystać WRDS w przyszłości.

Protokołowała:

Danuta Kaszyńska

Przewodniczący:

Jerzy Leszczyński